МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД №22 «ВЕСЕЛИНКА»

Пер. Радужный, дом 5, г. Елизово, Камчатский край, 684000

ПРИКАЗ

«/о2 » & 9  2 0 ^ г.

«О назначении ответственных за организацию
приема-сдачи товарно-материальных ценностей
и постановку имущества на учет»

В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от
25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», в соответствии с
Федеральным законом от 11 августа 1995 года №135 «О благотворительной
деятельности и благотворительных организациях», планомерной работы по
упорядочиванию и своевременной постановке на учет материальных и иных
ценностей, поступивших от родителей (законных представителей) в виде
пожертвований, дарений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию, осуществляющую прием-передачу товарно
материальных и иных ценностей, поступивших от родителей (законных
представителей) в виде добровольных пожертвований, дарений на 2017-2018
учебный год в следующем составе:
Председатель комиссии: Тимошинина Е.Ю.
Члены комиссии: Радько Н.В., Спиридонова М.Н., Петрова И.П., Кулакова
О.Б.
2. Комиссии при привлечении и оформлении материальных ценностей в
своей работе соблюдать законодательство РФ в части её касающейся.
Принимать в дар материальное имущество только при наличии
следующих документов: заявления от Дарителя, договора между
Дарителем и ДОУ, акта приема-передачи.
3. Заместителю заведующего по АХР:
- своевременно оформлять акты приема-передачи товарно-материальных
ценностей и ставить их на учет, присваивать им инвентарный номер;

вести журнал по учету имущества, материальных ценностей,
поступивших в учреждение в качестве дарения (добровольного
пожертвования);

4. С целью осуществления общественного контроля за использованием
товарно-материальных и иных ценностей, поступивших от родителей
(законных представителей) в виде добровольных пожертвований, дарений
на нужды учреждения привлекать Родительский комитет МБДОУ
«Детский сад № 22 «Веселинка»
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.